
           Velkommen til Gudenådalens Fribørnehave-og friskole.

Jeres kontaktperson, som vil kontakte jer, hvis I må sidde med spørgsmål er:


           


        Det der forpligter når vi har børn i børnehaven og skolen:
Arbejdsweekend og udvalg

Som familie i friskolen/børnehaven er hver forældre forpligtet til at deltage enten i én 
arbejdsweekend eller ét udvalg. Det er muligt selv at vælge om man vil på 
arbejdsweekend eller et udvalg, man vælger i starten af skoleåret.


Arbejdsweekend

Arbejdsweekenderne er til, for at vi får vedligeholdt skole og børnehave, samt 
udenomsarealerne. Det foregår over tre weekender på et skoleår. En arbejdsweekend 
er typisk fra lørdag kl. 8:30-15 + søndag fra kl. 8:30-12. Det er meget forskelligt hvad 
der skal laves, men det vigtigste er dog, at vi er sammen om det, at vi har en hyggelig 
dag, hvor vi lærer hinanden at kende. Det er ok at tage børn med. De hygger sig med 
hinanden og får en masse ud af dagen.

Det er også en stor tilfredsstillelse, når vi sender vores børn afsted til vores skole og 
børnehave, at der er velholdt og pænt.

 

Arbejdsudvalg

Der findes mange forskellige udvalg. Der vil være en tovholder på hvert udvalg, som 
man kan kontakte, hvis man har brug for det (kontaktoplysninger på opslagstavlen 
ved Trompeterne). Derudover er det ens egen forpligtelse, at varetage den opgave, 
man har skrevet sig på. Der er flere forældre i samme udvalg, hvilket igen kan give 
nogle hyggelige timer, og et godt kendskab til hinanden. Det er de enkelte udvalg, der 
selv koordinerer hvornår opgaverne skal udføres.


Hovedrengøring

Fire gange om året er der hovedrengøring. Det er både på skolen og i børnehaven. I 
skal finde jer selv på listen over hovedrengøring, for at kende datoen (hænger på 
opslagstavlen ved Trompeterne). Man deltager i 1 hovedrengøring om året, og begge 
forældre skal deltage. Det er ok at bytte internt, hvis man er forhindret den dag man 
er sat på. Hvis det ikke er muligt at finde nogen at bytte med, bliver man tildelt et 
område, som man skal gøre rent inden for den kommende uge, det aftaler man med 
tovholderen for rengøringsudvalget.


Rengøring på skolen




Skoleforældre er forpligtet til at gøre rent på skolen. Vi sparer her en masse penge, 
der i stedet kan bruges på vores børn. Som skoleforældre findes I på listen og kan 
derpå se hvilken dato i har. Det er ok at bytte indbyrdes, hvis man er forhindret. Har 
man ikke mulighed for at tage sin tjans, er det muligt at betale sig fra det. Kontakt da 
tovholderen for rengøringsudvalget, så sætter hun en ung hjælper på. Det koster 
100,- som bliver trukket sammen med den månedlige betaling.


Generalforsamling  -afholdes på skolen

Alle forældre opfordres til at komme til generalforsamlingen. Det er ikke obligatorisk, 
men børnhaveforældre er velkomne og her får man et godt indblik i, hvad der sker på 
GUFS. Der bliver hvert år valgt en ny bestyrelse. Børnehaveforældre har ikke 
stemmeret medmindre de er medlem af vennekredsen. Datoen for 
generalforsamlingen findes i aktivitetskalenderen på intra. 


Forældreårsmøde

Børnehavens årlige forældremøde.

Det årlige forældreårsmøde er for børnehavens familier. Det forventes at alle familier 
er repræsenteret til mødet. 

Mødet handler bl.a. om hvad der sker i børnehaven, hvad det kommende år byder på, 
og så skal der også vælges et nyt forældreråd. 


Forældrerådet i børnehaven 

Børnehavens forældreråd består af 5 forældre fra børnehaven – 1 formand, 2 
repræsentanter og 2 suppleanter. Der ud over deltager børnehavens leder, 1 
repræsentant fra personalet samt 1 repræsentant fra bestyrelsen. Formanden og 
repræsentanterne sidder i 2 år, mens suppleanterne sidder i 1 år. Forældrerådet 
holder møde ca. hver 8 uge, hvor de hører hvad der rør sig i børnehaven samt i 
bestyrelsen og er med til at facilitere forskellige opgaver i børnehaven lige fra at 
arrangere forældrekaffe til reklame for børnehaven.


Skolebestyrelsen

Bestyrelsen har ansvaret for GUFS overordnet ledelse. Bestyrelsen består af 8 
forældre hvoraf de 3 er suppleanter. For at blive valgt ind i bestyrelsen skal man være 
med i vennekredsen. Hvis man har børn på skolen, er man automatisk med i 
vennekredsen, men det er man ikke som børnehaveforældre. Man kan blive meldt 
ind ved at kontakte Jette på kontoret. 
Vennekredsen er en støttekreds for GUFS, hvor alle som gerne vil støtte skolen kan 
være medlem og dermed stemme til generalforsamlingen. Det koster 150 kr. pr. 
person om året at være medlem. 




          


           Forældre-passer-børnehaven

Nogle gange om året skal vores personale på kursus eller på personaletur. På de 
tidspunkter er det forældrene, som passer børnehaven, skolen og SFO’en. 

Det giver os forældre muligheden for at opleve børnene sammen, lave noget sjovt 
med dem og få et indblik i skolens og børnehavens hverdag. Dette gælder på lige fod 
som at være medlem af et udvalg. 


        Det sjove der følger med…
             Markedsdag


Hver sommer bliver der lavet en markedsdag for alle familier. En dag fyldt med sjov 
og hygge. Forskellige forældregrupper står for nogle boder, hvor der er en sjov 
aktivitet. Der er selvfølgelig altid gode præmier at vinde. Der er også is, pølser, øl, 
sodavand og meget mere. En rigtig hyggelig dag børnene snakker om længe bagefter.


Forældrefest 

Forældrefesten er også for alle. Der er et skoleband bestående af forældre. Så er der 
også en revygruppe, og sammen sørger de for god underholdning. Der er 
fællesspisning og en rigtig god stemning.


Fællesspisning i børnehaven

Vi arrangerer fællesspisninger for børnehaveforældre nogle gange om året. Datoer er 
sendt ud på Facebook eller intra og der hænger desuden plakater i garderoben med 
datoer. Alle familier medbringer mad svarende til det antal de selv kommer. Så er der 
samskudsbuffet. Det er altid et hit for børnene at gå på jagt i de forskellige retter, og 
fortælle hinanden, hvad de selv har haft med. Vi voksne nyder også godt af den gode 
mad og det gode selskab. Vi hygger et par timer og rydder så fælles op inden vi går 
hjem. Fællesspisning starter kl.17:00.


Forældrekaffe i børnehaven

Der afholdes forældrekaffe for børnehaveforældre nogle gange om året, hvor 
forældre har bagt kage og sørget for kaffe og the. Der er tilmeldingsliste på 
opslagstavlen over pulten, hvor man enten skriver sig på til at sætte kaffe og kage an 
eller til at rydde op bagefter. Alle der melder sig på som “opsætter” eller “afrydder” 
den pågældende dato, medbringer én kage (hvis man ikke kan være i børnehaven til 
kl. 15, kan man sætte kagen i køkkenet, når man aflevere sit barn). Forældrekaffen 
starter kl. 15.00 og slutter 16.15. 




            Det praktiske…

        Gruntvig-Kolske værdier for børnehaven og friskolen

”Vores grundholdning hviler som skolen på et Grundvig- Koldsk værdisæt, hvor 
åbenhed, respekt for hinanden og forpligtende fællesskab er centralt.

Vi ønsker et hus fyldt med liv og engagement. Det er vigtigt at børn, personale og 
forældre får en følelse af, at være kommet til et sted, hvor det er trygt og rart at være 
– et sted der indbyder til leg og udvikling. 

Vi vil arbejde for at børnene oplever livsglæde, at de bliver anerkendt og at de 
oplever at være i et fællesskab, hvor man tager hensyn og respekterer hinanden.”

(Citat taget fra børnehavens hjemmeside under værdier)


”Vi er en Grundtvig/Koldsk friskole for elever i 0. - 9. kl. Vi bygger vores virke på tillid, 
alsidighed, dialog, tryghed og musisk/kreative aktiviteter der giver alle børn lyst til at 
lære. Alle er hvert år på lejrskole og medvirker i en teaterforestilling.”


             (Citat taget fra skolens hjemmeside)


           Informationstavler i børnehaven og skolen 

I børnehaven har vi tre steder, der kommer forskellige informationer. Der er den store 
whiteboard tavle, hvor vi får indblik i børnenes dag. Over pulten er der opslag med 
bl.a. forældrekaffe, nyhedsbrev mm. til venstre, inden man går ind på Trompeterne, 
hænger der også en tavle med de forskellige oversigter over hovedrengøring, 
arbejdsdag mm.


Opskrivning til skole

Det er muligt at skrive sit barn på venteliste til skolen, når man melder dem ind i 
børnehaven. Børn der har gået i børnehaven, har fortrinsret og det samme gælder 
søskende. 


SFO: Pasningstilbud til 0. til 4. kl.

Friskolen tilbyder SFO før og efter skoletid. Det er de samme pædagoger, der kommer 
i børnehaven og lukker om eftermiddagen. Børnene i børnehaven kommer hurtigt til 
at kende både de voksne i skolen og SFO’en. Det skaber tryghed og forudsigelighed 
blandt børnene.


           Navnelister

Navnelister med informationer med telefonnumre, adresser og andet findes på intra, 
hvor den løbende bliver opdateret fra kontoret. 

 




Parkering 

Alle forældre skal parkere ved skolen. 

Som forældre er det ikke tilladt at anvende grusvejen og parkeringsplads bag 
børnehaven, denne er forbeholdt personalet. 


          Hjemmesider, intra, APP´s, Facebook og Instagram

Skolen har en hjemmeside www.gufs.dk hvor der er link, både til intra og til 
børnehavens hjemmeside. Det er muligt at hente en app til intra og vi anbefaler at I 
sætter notifikationer til for app'en, da her både kommer nyhedsbrev, beskeder fra 
forældrerådet og meget andet. 


Facebookside

           Forældrerådet har en Facebookside, som vi meget gerne ser I melder jer ind i. 

           Den hedder: “ forældregruppen - Gudenådalens fribørnehave “. 

           Børnehaven har også sin egen Facebookside, hvor man kan følge børnenes 

           hverdag i Gudenådalens fribørnehave.


            Følg desuden børnehaven på instagram, som er styret af PR udvalget:  

            ´gudenaadalensfribornehave´.


            https://www.instagram.com/gudenaadalensfribornehave/ 


http://www.gufs.dk
https://www.facebook.com/groups/3384148601707385/
https://www.instagram.com/gudenaadalensfribornehave/

